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 zخبر

با توجه به بازیکنان 
شاخصی که فولاد 

گرفت، به نظر 
می‌رسید هدف‌تان 

کسب قهرمانی بود. 
درست است؟

با توجه به نتایجی که 
فصل قبل گرفتیم، 

گفته می‌شد تیمی که 
بسته شد، حتماً قهرمان 

می‌شود اما فوتبال 
نزدیک و فشرده است 

و نمی‌توان تشخیص 
داد که تیم می‌تواند 

قهرمان شود یا نه. 
ما با توجه به نتایجی 
که فصل قبل گرفته 

بودیم ناامید نبودیم 
و دور از ذهن نبود 

که قهرمانی به دست 
بیاوریم اما شرایط 

آن‌طور که باید و شاید 
پیش نرفت وگرنه 

می‌توانستیم بهتر 
نتیجه بگیریم.

هواداران فولاد 
خوزستان این 

فصل با وجود همه 
مشکلاتی که وجود 

داشت، همیشه کنار 
تیم بودند. چه نظری 

در مورد آنها داری؟
هواداران فولاد 

همیشه نشان دادند 
با تمام وجود تیم‌شان 
را دوست دارند. من در 

۴ سالی که در اهواز 
هستم واقعاً دیدم 

چقدر میهمان‌نواز 
و دوست‌داشتنی 
هستند. از آنها به 

خاطر حمایت‌هایشان 
تشکر می‌کنم. من ۴ 

سال خوب در کنار آنها 
داشتم و ناراحتم که 
نتوانستیم انتظارات 
آنها را برآورده کنیم. 

امیدوارم فولاد به 
روزهای خوبش برگردد 

و فصل آینده بتواند 
یکی از مدعیان اصلی 

قهرمانی باشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 30 میلیارد بدهید 
تا بمانم!

بازار نقل ‌و‌ انتقالات ایران هر 
قات عجیبی  تفا ا هد  له شا سا
است. از ارقام سنگین رد و بدل 
شده گرفته تا افزایش چشمگیر 
قراردادها یا تغییر مسیر لحظه 
آخری ستاره‌‌ها. مسائلی که باعث 
شده فوتبالدوستان ایرانی تا حد 
زیادی به این اتفاقات عادت 
داشته باشند اما ظاهراً نقل ‌و 
‌انتقالات پیش‌روی فوتبال ایران 
با  پی  پیا ل  برای چندمین سا
افزایش چند برابری دستمزدها 
همراه است. در روزهایی که حرف 
و حدیث‌های فراوانی پیرامون رقم 
قرارداد پیام نیازمند با باشگاه 
یک   ، ه شد ح  مطر ن  ها سپا
دروازه‌بان مطرح دیگر خواستار 
رقم حدود 30 میلیاردی برای یک 
فصل شده است. این دروازه‌بان 
که عملکرد چندان فوق‌العاده‌ای 
شته  گذ فصل   ، شته ا ند نیز 
قراردادی نزدیک به 10 میلیارد با 
تیم خود داشته و اکنون خواستار 
افزایش سه برابری رقم قراردادش 
شده است! دروازه‌بان مورد اشاره 
در مذاکره با باشگاه خود مدعی 
ح  مطر ه  شگا با یک  ز  ا ه  شد
پیشنهاد 40 میلیاردی دارد و در 
صورت عدم موافقت با خواسته او 
راهی این باشگاه خواهد شد! در 
روزهایی که سازمان لیگ سقف 
قرارداد 250 و 300 میلیاردی را 
برای باشگاه‌های لیگ برتری در 
نظر گرفته، افزایش رقم قراردادها 
اختلاف فراوانی بین باشگاه‌ها و 
بازیکنان به وجود خواهد آورد و 
باید دید با این شرایط عجیب چه 
سرنوشتی در انتظار فصل نقل‌ و 
‌انتقالات پر سر و صدای فوتبال 

ایران خواهد بود.
 
 

معرفی اعضای هیأت 
مدیره صنعت نفت

اعضای هیأت مدیره باشگاه صنعت 
نفت آبادان پس از کش و قوس‌های 
فراوان منصوب و معرفی شدند. 
بر همین اساس حسن گله‌داری، 
رضا  محمد  ، نی رحما هین  شا
ل‌یاسین و  شکوهی، ابوالقاسم آ
یوسف جوادی‌نیا، پنج عضو جدید 
هیأت مدیره باشگاه صنعت نفت 
آبادان هستند. به احتمال فراوان 
اولین نشست هیأت‌ مدیره جدید 
امروز ‌برای معرفی مدیرعامل و 
همچنین تعیین وضعیت عبدالله 
ویسی به‌عنوان سرمربی صنعت 

نفت برگزار خواهد شد.

 
صلصالی: نوبت 

خاک خورده‌های 
ذوب‌آهن است

ت  پیشکسو لی  صلصا محمد 
ذوب‌آهن اصفهان درباره نتایج 
این تیم با مهدی تارتار می‌گوید: 
»ذوب‌آهن در مقایسه با سال‌های 
قبل از تارتار نتایج خوبی گرفت، اما 
این نتایج نسبت به نام و شخصیت 
ذوب‌آهن و بودجه‌ای که برای این 
باشگاه در نظر گرفته شده است، 
مناسب نبود. مسئولان باشگاه 
برای فصل گذشته باید ارتقای 
رتبه هفتم ذوب‌آهن در لیگ 
برتر را دنبال می‌کردند که تیم 
به رتبه نهم رسید.« او با اشاره به 
گزینه‌های مربیگری برای فصل 
آینده ذوب‌آهن این‌طور می‌گوید: 
»موفقیت‌های ذوب‌آهن مانند 
نایب قهرمانی آسیا یا قهرمانی 
در جام حذفی با مربیان بومی به 
دست آمده است. شاید صحبت 
از بومی‌گرایی در فوتبال امروز 
دنیا حرفه‌ای نباشد، اما نوبت 
به مربیانی رسیده است که در 
ذوب‌آهن زحمت کشیده و خاک 
این باشگاه را خورده‌اند. نوبت به 
کسانی رسیده است که سال‌ها در 
ذوب‌آهن بازی کرده‌اند و به تیم 
دیگری نرفته‌اند. من و بازیکنان 
دیگری بودیم که پیشنهادهای 
زیادی داشتیم که آن را به‌خاطر 

عشق به ذوب‌آهن رد کردیم.«

فولاد خوزستان بعد از اینکه توانست در 
فصل بیست و یکم سهمیه آسیا را کسب 
کند و در لیگ قهرمانان هم از گروه خود بالا 
برود، باشگاه تصمیم به تقویت تیم گرفت 
تا بتوانند هم در آسیا و هم در لیگ برتر 
خودی نشان دهند و عناوین درخور توجهی 
به دست بیاورند. با توجه به هزینه‌های 
زیادی که باشگاه فولاد خوزستان انجام 
داد و اینکه تیم پرستاره‌ای بسته شد، همه 
انتظار داشتند قرمزپوشان اهوازی یکی از 
مدعیان اصلی قهرمانی باشند اما این‌طور 
نشد و آنها حتی نتوانستند سهمیه آسیا 
هم کسب کنند. محمد آبشک مدافع 
باتجربه فولاد خوزستان، در مورد فصلی 
که گذشت و اتفاقی که تجربه کردند، 

صحبت می‌کند.

با توجه به هزینه‌های گزافی که 
باشگاه فولاد انجام داد، تصور 

می‌شد این تیم برای قهرمانی یا 

حداقل سهمیه آسیا تلاش کند.
همانطور که گفتید باشگاه فولاد نسبت 
ه همه  به هزینه‌ای که شد، به گوا
فوتبالدوستان، کارشناسان و طرفداران، 
آن‌طور که باید و شاید نتیجه نگرفت که 
این مسأله می‌تواند دلایل مختلفی داشته 
باشد. ولی من فکر می‌کنم فولاد شروع 
فوق‌العاده‌ای داشت و همه به‌عنوان 
مدعی قهرمانی از او نام می‌برند. چون 
توانستیم سپاهان و تراکتور را شکست 
دهیم و مقابل پرسپولیس و استقلال هم 
مساوی بگیریم. در کل روند خوبی داشتیم 
اما بعد از آن جلوی تیم‌های معمولی نتایج 
خوبی نگرفتیم که این مسأله به ما آسیب 
رساند. من فکر می‌کنم دلیل عمده‌اش 

این بوده.
بعد از اینکه فولاد خوزستان شروع 

خوبی داشت، شاید بحث حضور 
جواد نکونام در تیم ملی به تیم 

آسیب زد و باعث شد نتایج خوبی 
نگیرید.

من به دلایلش اشاره نکردم چون دلایل 
زیادی بود. دقیقاً در مقطعی که تیم 
نتوانست نتیجه بگیرد، این مسأله مشهود 
بود. بحث حضور نکونام در تیم ملی 
آسیب بزرگی به تیم‌مان زد. وقتی بحث 

تیم ملی شد، فولاد چند نتیجه بد گرفت 
که نشان می‌دهد این مسأله بی‌تأثیر 
نبود. البته مصدومیت بازیکنان کلیدی 
هم خیلی آسیب زد. ما مهاجمان زیادی 
نداشتیم که چند نفر آنها مصدوم شدند و 
شرایط آن‌طور که باید و شاید پیش نرفت.

تغییر کادرفنی چطور بود؟ این 
مسأله چقدر به فولاد کمک کرد؟

با توجه به  تغییرات، روند مثبت شد. 
البته کافی نبود چون دچار چالش خاصی 
شدیم. در نهایت ما شرایطی داشتیم 
که توانستیم بهتر کار کنیم اما شایسته 

جایگاه بهتری بودیم. 
فولاد در فصل گذشته مصدومان 

زیادی داشت که خیلی‌ها معتقدند 
شاید بدنساز خوبی نداشتید. شما 

چه نظری در این مورد داری؟
مصدومیت بستگی به نوع تمرین، فشار 
بازی‌ها و... دارد اما بدنساز ما دیر به 
تیم اضافه شد. آقای نکونام چند سال، 
یک بدنساز اسپانیایی داشت که در 
اوساسونا کار کرده بود و خیلی خوب بود 
اما این فصل یک بدنساز دیگر آمد که 
دیر به تیم اضافه شد. شاید یکی از دلایل 
مصدومیت‌ها، دیر اضافه شدن بدنساز، 

نوع تمرینات بدنی و... بود.

در نیم فصل هم یک سری بازیکنان 
در لیست مازاد قرار گرفته بودند که 

عجیب بود. مثلاً برای حضور وریا 
غفوری در فولاد خوزستان، خیلی 

هزینه شد اما ناگهان در لیست مازاد 
قرار گرفت.

در مورد رفتن وریا غفوری من فکر می‌کنم 
خود وریا بهتر می‌تواند صحبت کند چون 
من در جریان کامل این مسأله نیستم 
اما یک سری حاشیه به وجود آمد و من 
نمی‌دانم نظر آقای نکونام بود که‌ وریا در 
لیست مازاد قرار بگیرد یا اینکه خود وریا 

خواست دیگر در تیم نباشد.
تغییرات مدیریتی چقدر روی روند 

تیم تأثیر داشت؟
گرشاسبی واقعاً مدیر خوبی بود و زحمات 
زیادی کشید. آقای رادکیا هم تصمیم 
کارخانه بود و شناخت چندانی از فوتبال 
نداشت اما آقای شعبانی فوتبالی بود و 
با دغدغه تیم و بازیکنان آشنا هستند 
که امیدوارم با حضور ایشان فولاد به 

جایگاهی که حقش است، برگردد.
فولاد خوزستان تنها نماینده 

باقی‌مانده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا بود و تصور می‌شد بتواند 

براحتی به فینال برسد اما اتفاقات 

عجیبی افتاد که مانع شد.
بله، رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
دور از دسترس نبود. بازی با الفیصلی 
آسان بود و می‌توانستیم چنین شرایطی 
را رقم بزنیم و راهی فینال شویم اما همه 
دیدند جلوی الهلال با برنامه بازی کردیم 
و می‌توانستیم برنده باشیم ولی بدشانسی 
و عدم خودباوری مانع شد. اگر خودمان 
را باور داشتیم شاید می‌توانستیم راهی 

فینال شویم.
یعنی فکر نمی‌کردید می‌توانید 

الهلال را ببرید؟
 خب بازی سختی بود. من حتی قبل از 
بازی به بچه‌ها گفتم الهلال نمی‌تواند 
راحت ما را ببرد و پیش‌بینی کردم کارشان 
سخت است اما آن خودباوری لازم در بین 

بچه‌ها نبود.
جدایی نکونام چقدر تأثیر داشت؟

اگر نکونام بالای سر تیم بود، شرایط فرق 
می‌کرد. اینکه چه شرایطی قبل و بعد از 
آن به وجود آمد را دیگر همه می‌دانند. ما 
تلاش کردیم از نام فولاد و فوتبال ایران 
دفاع کنیم و با تمام وجود به میدان رفتیم.

قراردادت با فولاد تمام شده؟
بله، تمام شده و هنوز شرایطم برای فصل 

بعد مشخص نیست.

 zنقل و انتقالات

مسئولان باشگاه نساجی پس از تعیین 
تکلیف کادر فنی تیم فوتبال این باشگاه، 
در روز‌های اخیر و پیش از شروع تمرینات 
پیش‌فصل سرخپوشان مازندرانی، دنبال 
مذاکره و تمدید قرارداد با بازیکنان فصل 
گذشته تیم‌شان و همین‌طور بازیکنان 

مدنظر سیدمهدی رحمتی هستند. 
در روزهای گذشته مدیران نساجی، 
مذاکراتی را با حامد شیری، علی شجاعی 
و چند بازیکن دیگر از فصل گذشته 
برای تمدید قرارداد داشته‌اند. علیرضا 
حقیقی دروازه‌بان نساجی مازندران یکی 
از بازیکنانی است که قراردادش امسال 
به پایان رسیده و جدایی‌اش از این تیم 

محتمل به نظر می‌رسد. 
با توجه به اینکه حسین پورحمیدی 
دروازه‌بان فصل گذشته سابقه کار 
لومینیوم اراک  کردن با رحمتی را در آ
داشته سرمربی جوان نساجی تمایل 
به ادامه همکاری با این دروازه‌بان را 
این بار در نساجی دارد و باید دید در 
روزهای آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد. 
وحید محمدزاده، نخستین خرید جدید 

نساجی لقب گرفت. 
لومینیوم  این مدافع فصل پیش در آ
اراک شاگرد مهدی رحمتی بود و حالا در 
نساجی توپ خواهد زد. صادق درودگر، 
مدیرعامل نساجی مازندران می‌گوید: 

»ما تمام بازیکنان را باید با توجه به 
نظر، درخواست و برنامه‌ریزی سرمربی 
جذب کنیم چون ما از ایشان فردا نتیجه 
می‌خواهیم. اگر در کار سرمربی دخالت 
کنیم نمی‌توانیم نتیجه مناسب از ایشان 

بخواهیم. 
ما به کار مهدی رحمتی اطمینان داریم 
و می‌دانیم که با تمام وجود نسبت به 
تعهدی که دارد کارش را انجام می‌دهد. 
در مورد خروجی‌های فصل آینده ایشان 
نظراتی دارد که باید با آنها جلساتی برگزار 
کنیم. قطعاً باید تحول بزرگی در تیم ایجاد 
شود تا در لیگ قهرمانان آسیا بتوانیم 
نسبت به مطالبات هواداران پاسخگو 

باشیم. ما اقدامات لازم را براساس نظر 
سرمربی انجام می‌دهیم. ما تنها با دو 
بازیکن صحبت کردیم؛ صابر حردانی 
و زامهران. بقیه بازیکنان به بنده زنگ 
زدند و پیگیر وضعیت خودشان بودند 
که گفتم با آقای رحمتی صحبت 
تماس  ید  با ن  یشا ا و  می‌کنیم 
قای رحمتی  بگیرند. تاکنون از آ
نشنیده‌ام که حقیقی را می‌خواهد 
یا نه. قرار شد چهارشنبه با ایشان 
در این خصوص صحبت کنیم. 
باید برای بستن قدرتمندانه تیم 
در کمترین زمان، اقدام مناسب 

را انجام دهیم.«

آخرین اخبار نقل و انتقالاتی نساجی

پورحمیدی بیاید، حقیقی می‌رود

محمد قربانی:

پرسپولیس کمی بهتر از سپاهان بود

محمد قربانی بازیکن تیم فوتبال سپاهان درباره از دست دادن قهرمانی در 
هفته‌های پایانی می‌گوید:  »ما بعد از شکست دادن پرسپولیس موقعیت 
خوبی در جدول داشتیم، ولی متأسفانه شکست برابر تراکتور و تساوی 
خانگی مقابل ملوان باعث شد تا در نهایت قهرمانی را از دست بدهیم. 
سپاهان در طول فصل فوق‌العاده کار کرد و فکر می‌کنم پرسپولیس فقط 
کمی از تیم ما بهتر بود و در نهایت با اختلاف یک امتیاز به قهرمانی رسید.«

سیروس پورموسوی:

مدیران استانی فراموشکار شدند

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان درباره شرایط تیمش بعد 
از صعود به لیگ برتر می‌گوید:»متأسفانه امروز سه هفته از صعود مقتدرانه 
استقلال خوزستان به لیگ برتر می‌گذرد و چقدر زود مدیران استان فراموش 
کردند. شاید چون توسط مربیان بومی این صعود به دست آمده فراموشکار 
شده‌اند. در این مدت دریغ از گفتن حداقل یک خسته نباشید و یا تلاشی برای 
حل مشکلات اولیه تیم استقلال خوزستان توسط مدیران و نمایندگان محترم.

قاسم حدادی فر

دلتنگ دکتر صدر

حضور اینترمیلان و منچسترسیتی در فینال لیگ قهرمانان، بهانه‌ای شد 
تا خیلی از اهالی فوتبال بازهم دلتنگ تفسیرهای شیرین زنده یاد دکتر 
حمیدرضا صدر شوند. کارشناسی که همیشه صحبت‌هایش پیرامون 
فوتبال اروپا مخاطبان بسیاری داشت. قاسم حدادی فر مربی ذوب آهن 
یکی از آنها بود که برایش این طور نوشت:»ای کاش بودی و برای‌مان از 

فوتبال صحبت می‌کردی.«

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

بحث حضور 
نکونام در 
تیم‌ملی به 

فولاد آسیب زد

 آبشک: با توجه به هزینه‌های زیاد
خوب نتیجه نگرفتیم
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